
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1377 adottata il 26/10/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   ACCETTAZIONE  DONAZIONE  DI  UNA CUCINA COMPONIBILE   PER  IL 
SERVIZIO  PSICHIATRICO  TERRITORIALE  DI  FERRARA  DELL¿AZIENDA USL  DI 
FERRARA.   
 

IMPRONTE

testo determina.pdf 
43737C549891D09B6BEA664D602B4F0F71F84C3E0073F02AE5BF5CC88EAE718051DF2C04DB53152DEEF9AFFC4740FC2FA44251AEF459
75AF42E0C63ADB1AF2CC

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
                                

Redattore del provvedimento:Dr.ssa Paola Mambrin

Responsabile del procedimento ex L.241/90:Dr.ssa Paola Mambrin
 

 

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  DONAZIONE  DI  UNA CUCINA COMPONIBILE   PER  IL  SERVIZIO 
PSICHIATRICO TERRITORIALE DI FERRARA  DELL’AZIENDA USL DI FERRARA.  

 

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

                                                       Dott.ssa MONICA PERTILI 

 

  Su proposta del Responsabile del procedimento amm.vo EX l. 241/90 Dr.ssa Paola Mambrin

 

 In virtù dei poteri di cui all'art. 4 del D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;

 

Richiamate le seguenti determinazioni:

 

-  n.  1  del  11.01.2016 dell'Azienda USL di  Ferrara e  n.  2  del  11.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende;

 

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del  27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione 
dell'incarico apicale di riferimento, nell'ambito dell'organizzazione dell'Azienda USL di Ferrara (nella sua 
qualità di Azienda Capofila ai sensi dell'art. 2 comma 6 dell'Accordo Quadro), servizi Comuni fra i quali il  
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

 

- dato atto che con deliberazione n. 40 del 25.03.16 è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio 
Comune Economato e Gestione Contratti.

 

- richiamata la deliberazione n. 96 del 21-6-2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 del 
23-12-2015  ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi."

  
- che l’amministratore unico della Società “Scacco Matto srl”, con sede a Ferrara, con nota in atti, ha 
comunicato  l’intenzione di  donare alla  Azienda USL di  Ferrara – Servizio Psichiatrico  Territoriale di 
Ferrara i seguenti beni:

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



-  n. 1 cucina componibile, composta da base, pensili, piano cottura e lavello; 

 

- che il Direttore dell’U.O. Centro Salute Mentale – Dipartimento Assistenziale Integrato Salute Mentale e 
Dipendenze  Patologiche  –  DAISMDP -    con  nota  del  11-09-17   ha  richiesto  l’accettazione  della 
donazione di cui trattasi, per  il Servizio SPT di Ferrara – DAISMDP - destinata all'unità abitativa di via 
Solferino n.7 Ferrara, e ha attestato quanto segue:

- i beni sono utili all’attività del Servizio;

- presentano caratteristiche tecniche recenti;

- non hanno costi d’installazione;

- il valore commerciale complessivo dei beni è di € 1.000,00 circa;

- non necessitano di personale specializzato e/o in sovrannumero per l’utilizzo;

- sono totalmente compatibili con i beni già presenti;

- il centro di costo consegnatario è 180003 (ex 1IM258);

- scheda CEI presente e regolare,

- non comportano l'acquisto di materiali di consumo di produzione esclusiva;

- non richiedono l'acquisto di ulteriori attrezzature per l’utilizzo,

- la donazione non comporta l’acquisto di eventuali altri beni collegati in quanto per caratteristiche e 
specificità ne determinano il tipo e la marca,

-  il  materiale  di  consumo necessario  per  il  corretto  utilizzo  dei  beni  non  dovrà  comunque  essere 
direttamente vincolato alla donazione ma dovrà essere necessariamente acquistato secondo le modalità 
previste per regolamento Aziendale; 

- che il Direttore del Dipartimento Assistenziale Integrato Salute Mentale e Dipendenze Patologiche – 
DAISMDP con nota prot. n. 51684 del 18-09-17 ha  trasmesso la suddetta proposta di donazione per i 
conseguenti adempimenti ai sensi della normativa vigente;

 

-  che  quanto  attestato  dal  Direttore  dell’U.O.  Centro  Salute  Mentale  –  Dipartimento  Assistenziale 
Integrato Salute Mentale e Dipendenze Patologiche – DAISMDP -   con la soprarichiamata nota del 11-
09-17, corrisponde ed è in linea con le dichiarazioni previste all'art. 4 del “Regolamento Area Vasta 
Emilia Centrale per l'accettazione delle donazioni, per l’acquisizione dei beni in comodato d’uso e per i 
beni in visione”, adottato con delibera del D.G. n°. 494 del 30/12/2008;

- considerato che ai sensi del Regolamento di Area Vasta e Aziendale sopra richiamato, l'AUSL può 
accettare solamente le proposte di donazione di beni con destinazione e finalità compatibili con i fini 
istituzionali, tra cui il miglioramento del comfort alberghiero degli utenti o le attività in favore dei pazienti;

- rilevato che i beni di cui è stata proposta l’accettazione della donazione sono destinati al miglioramento 
dell’attività sanitaria della struttura e che pertanto si ritiene opportuno accettarla, come proposto dal 
Direttore  dell’U.O.  Centro  Salute  Mentale  –  Dipartimento  Assistenziale  Integrato  Salute  Mentale  e 
Dipendenze Patologiche – DAISMDP;

-  che la presente accettazione di donazione è subordinata al positivo collaudo da parte del Servizio 
Ingegneria Clinica;

- ATTESTATA la legittimità della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia, 

 

D E T E R M I N A

 

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



- per le motivazioni riportate in premessa e subordinatamente al positivo collaudo da parte del Servizio 
Ingegneria Clinica:

 

1) di accettare la donazione da parte dell’amministratore unico della Società “Scacco Matto srl”, con 
sede a Ferrara, dei seguenti beni per il Servizio Psichiatrico Territoriale di Ferrara  e nell'ambito dello 
stesso per l'unità abitativa di via Solferino in Ferrara:

- n. 1 cucina componibile, composta da base, pensili, piano cottura e lavello; 

 

2) di dare atto che si registrerà il valore dei beni donati di cui al punto 1), per complessivi € 1.000,00  sul 
competente conto  “312040031-mobili  e arredi”  e corrispondentemente al conto di ricavo 824020021 
“Erogazioni liberali” dell’esercizio di competenza, gestione sanitaria”;

 

3) di dare atto che Responsabile del Procedimento ex l. 241/90 è la Dr.ssa Paola Mambrin del Servizio 
Comune  Economato  e  Gestione  Contratti  e  Responsabile  della  fase  di  esecuzione  è  il  Dirigente 
Responsabile , destinatario dei beni oggetto di donazione.

 

 

         IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

                                                  (DR.SSA MONICA PERTILI)

 

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

 

 SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozionee per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla  data  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  37,  comma 5°  L.R.n.  50/94,  così  come 
sostituito dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

 

 

I L DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


